

ح. حارث

## کی اسرائیل را محکوم میسازد؟



حملات وحشیانه نیروهای نظامی اسرائیل با لای نوار غزه که باعث کشتار بیش از یکهزار انسان بیگناه در آن سرزمین شد و صد هائ طفل و کودک ، زن و مرد ، پیر و جوان را بی خانه و خانمان ساخت ، جنایتی است نا بخشودنی. جهان در مقابل این همه وحشیگریهای حکام اسرائیل خاموش نی نشسته و صدای اعتراض در هر گوشه و کنار جهان به گوش میرسد.

سازمانهای جهانی حقوق بشر در سراسر جهان تقاضا دارند تا اسرائیل را به خاطر ارتکاب جنایات جنگی در «غزه» به محاکمه بکشانند. سازمان عفو بین المللی و دیده بانان حقوق بشر و هشت گروه دفاع از حقوق بشر در اسرائیل را نیز شامل میگردد. وزیر عدلیه فلسطین «علی کاشان» با مدعی العموم محاکمه بین المللی در هاگ «لویزمارینو او کمپو» در مورد محکومیت جنایات جنگی اسرائیل ، دیدار نمود.

وکالی لبنانی و هسپانیوی نیز در جریان جنگ شکایت نامه همه جانبه ۲۵ صفحه یی را علیه رهبران سیاسی و نظامی اسرائیل آماده ساختند. آنها تقاضای حکم دستگیری و آغاز جریان محکمه را نموده اند.

سرمنشی سازمان ملل متحد «بان کی مون» طی دیدار خود از «غزه» روز سه شنبه پیشنهاد نمود که اسرائیل باید به خاطر تخریب ساختمان های ملل متحد در غزه به محاسبه کشانیده شود.

گزارشگر ملل متحد در مورد وضع حقوق بشر در مناطق فلسطینی «ریچارد فالک» روز ۵ شنبه اظهار داشت، حملات اسرائیل در مناطق پُر جمعیت غزه که هیچگونه شانس رفتن به مناطق امن را نداشتند و اطفال، زنان، مریض ها و معیوبین در طول جنگ اجازه نداشتند که مناطق جنگی را ترک بگویند. خود جنایت جنگی است.

«فالک» بیان داشت اسناد و مدارکِ نقض حقوق بشر توسط یک سازمان مستقل بین المللی ارایه گردیده است. نماینده ملل متحد همچنان اظهار داشت، نقض حقوق بشر حماس با پرتاب راکت بالای اسرائیل با اعمال اسرائیل قابل مقایسه نیست. در پهلوی تخریب اهدافِ نهاد های ملکی مانند مکاتب، بیمارستانها، کلیساها، مساجد و زیر ساخت های عامه، اسرائیل خلاف حقوق ملل از بمب های فسفر در مناطق پر جمعیت نوار غزه نیز استفاده نموده است. حکومت اسرائیل از این اتهامات آگاه است و برای بازرسی آماده گی میگیرد. نخست وزیر اسرائیل «ایهود المرت» دانیل فرید من وزیر عدلیه را در رهبری گروه کاری تعیین نمود که برای دفع اتهامات آماده گی میگیرند. با نگرانی که از اتهام جنایات جنگی وجود دارد حکومت اسرائیل از افشای نام رهبران نظامی که در عملیاتهای غزه نقش اساسی داشتند، خود داری مینماید.

رییس جمهور ایالات متحده بارک اوباما «George Mitchell» میانجی با تجربه را برای حل مسایل شرقمیانہ معرفی نمود « Mitchell » که در یک فامیل لبنانی – ایرلندی بزرگ شده از منطقه شناخت دقیق دارد. وی در سال ۲۰۰۱ مشاور ویلیام کلنتون بود و در توقف ساختمان شهرک های یهودی نشین و خروج قوای اسرائیل از شهر های نوار غربی رود اردن نقش مهم داشت. همچنان بارک اوباما از اسرائیل خواست که راه های سرحدی نوار غزه را بگشاید تا کمک های بین المللی و تجارت از سر گرفته شود. وی همچنان اعلام داشت که ایالات متحده از حق اسرائیل در دفاع از خود حمایت میکند.

کشورهای الجزایر ، مراکش ، موریتانیا و تونس در حال مباحثه اند که عضویت خود را در اتحادیهٔ مدیترانه – اتحادیهٔ اروپا به خاطر جنگِ غزه به تعلیق در بیاورند. اتحادیهٔ عربی مغرب اعلام داشت که حمایت اتحادیهٔ اروپا از اسرائیل در زمان جنگ تحمل ناپذیر است.

منبع: نشریهٔ المانی یونگه ولت

25.01.2009

[www.ayenda.org](http://www.ayenda.org)